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ESTE FORMULARIO DESTINA-SE A SOLICITAGCAO DE ADESAO DA CASA LEGISLATIVA E SEUS PARLAMENTARES

TIPO DE CASA LEGISLATIVA QUANT., PARLAMENTARES

D ASSEMBLEIA LEGISLATIVA g CAMARA MUNICIPAL

OBS: PREENCHER E IMPRIMIR A FICHA DE ADESAO DE PARLAMENTAR (PARA CADA PARLAMENTAR
INDIVIDUALMENTE) E ENVIAR JUNTAMENTE COM A FICHA DE ADESAQ DE CASA LEGISLATIVA

NOME DA CASA LEGISLATIVA N\ _ O/

CAMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

e

ENDERECO

RUA: ANTONIO RODRIGUES NOGUEIRA N& 36

CIDADE UF CEP

SERRINHA BA 48700-000
TELEFONES FAX
261-2315 261-2184

CONTATO DA AREA DE INFORMATICA NA CASA LEGISLATIVA,
RESPONSAVEL PELA ATUALIZACAO DE DADOS NA INTEREEGIS

NOME
SERGIO MANOEL EVANGELISTA /\NN;A}@L/
' UNIDADE/DEPARTAMENTOQ k/jvﬁ CARGO
DIRETORIA DIRETOR
- TELEFONES ‘ ' FAX
(75) 261-2315 I (75) 261-3171 1 (75) 261-2184
SOLICITACAO

SOLICITO A ADESAQ DA CASA LEGISLATIVA CUJOS DADOS BASICOS CONSTAM ACIMA INDICADOS

AUTENTICACAO DO PRESIDENTE . _n(7,
NOME COMPLETO DO PARLAMENTAR | | V) “SEXO
HELDER JOSE BACELAR DE CERQUEIRA 1V M
NOME PARLAMENTAR ANIVERSARIO DD/MM PARTIDO
HELDER 28/03/ PSL

SERRINHA=BA 16,05 2.000
LOCAL

kS
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Interlegis os documentos em anexo.

Serrinha - BA

EM: 03/07/2001

Atenciosamente,

0 Fermozelli Camara
Analista de Informatica Legislativa
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Process? LN .
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Solicito de Vossa Senhoria a adocdo das
providéncias necessarias para autuar e devolver a esta CEI

EMENTA: Formaliza¢do da adesdo da Camara Municipal de
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Processamento de Dados do Senado Federal
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Processo autuado com Solicitacdo de Adesdo de Casa Legislativa da
! Camara Municipal de Serrinha-BA que constituem as folhas de 01 a 03
. devidamente numeradas e rubricadas.

Em: 06.07.2001
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Camara Municipal de Serrinha
Estado da Bahia

¢ CGC. 13.347.406/0001-97 :
' '*\”‘ Av. Antonic Rodrigues Nogue;ra 36 - 1° Andar - Centro - CEP 48.700-000 - Serrinha - Bahua Telefax {0*75) 261-2315
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Camara Municipal de Serrinha
Estado da Bahia . :

\r CGC. 13.347.406/0001-97
Av. Antonio Rodrigues Noguelra 36 - 1° Andar - Centro - CEP 48,700-000 - Senrinha - Bahia. - Telefax (Q“‘?S) 261-2315

A ER e g ooy e o LN L g s S RSSO A D555
GABINETE DA PRESIDEROIA DA CRAMARL FHINQIPAL DE S ,Qﬁgm,ﬁgﬁ; o,

Sefrinhea, U4 da jutho de 20017,

Folha N‘___CLS. ................
Processe NE__1 :UQ_L__.L.

ﬁ?ﬁm@ 1° $77/2001 " I
. . , Rubries_Rpaoeg2— |

INTERLEGIS

- A
® . Denise Sitva

FPrezadz Ser!?ora

Atendendo & soliciiagfo feila 5 ssig Fre sfafmma sirve-me do
presenis ;.,ara ngicar o8 nomss de Aline Nunes Lima e de
Sérgio Mance! mfnng wiista pare particinarem 4o Ccurse que ssré—~-.
aremovido no a&fo da ins ”&”‘ ~&o d

QS BGUDEMenios. _
S&int tnals para @ momenta, subscravo-me, ap Bmpe am gue
renovo volos de estima & distinia consideracas. |
Atenciosamenis,

ANL )




Folm Ne__ Q@ . Q%OQ) \QO

Prapassﬁ N HIGloL .
Rubrics %ﬂm /})

Interlegis - Pesquisa sobre as Camaras Municipais

£

Instrucdes:

» Preencha o formulario abaixo, salvando o arquivo, e envie por e-mail para o enderego
informa@interlegis.gov.br

o Se tiver dificuldade com a Internet, este formulario devera ser impresso e enviado pelo
correio, até 31/5/2000 para o enderego: Prodasen’ - Interlegis

Anexo C do Senado Federal
Brasilia — DF CEP 70.165-900

e Para informacdes adicionais ligue para (61) 311-4722 ou (61) 311-2556 ou pelo e-mail

informa@interlegis.gov.br

‘1 - Identificac¢do: ' =

Camara Municipal de  Serrinha UF: Ba.
Enderego: Rua: Antonic Rodrigues Nogueira, 36 Cep: 48700-000
Telefones: ~261-2315 - . Fax: 261-2184

E-mail: Home page: * |

2 - Dados do Presidente da Cﬁrmara: )
Nome parlamentar: Helder José Bacelar de Cerqueira Partido: PSL

Nome completo: Helder J9sé Bacelar de Cerqueira
Telefones: 261-2120 - ' Fax: 261-2120

E-mail: ' Home page:

3 - Dados do Diretor Geral da Cimara (ou funciio equivalente):

Nome:  Sergio Manoel Evangelista

Fun¢do: Diretor Parlamentar

Telefones: 261-3171 . Fax:
E-mail: Home page:

4 - Dados do responsavel pelo preenchimento deste formulario:

Nome: Sergio Manoel Evangelista

Fungio: Diretor Parlamentar

Telefones: 261-3171 Fax:
E-mail: Home page:

UATEMPACENPesquisa.doc pag ldes 03/05/00 11:32
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5 - Setor de Informatica )
5.1 - Existe um Setor de Informatica na Cmara? Sim [_] Néo

5.2 - Vinculado a que orgéo? :

5.3 - Qual o parlamentar mais envolvido com informatica na Camara?
Helder Jose Bacelar de Cerqueira

5.4 - Cargo na Mesa: presidente

5.5 - Dados do Responsével pelo setor de Informitica da Cimara:

Nome:  Sergio Mznoel Evangelista
Funcdo: Diretor

Telefones: 26-1—317.]; Fax: 261-218’1

E-mail: Home page:

5.6 - Informacées sobre recursos humanos: .

Informe a quantidade dos seguintes profissionais:

Analistas: : Programadores: Operadores de Micro: %
Técnicos de suporte em: ;

Hardware: Windows NT: Linux:

Obs:

LI

6 - Informacdes sobre sistemas

6.1 Existem sistemas de informatica, desenvolvidos internamente ou adquiridos de
terceiros, nas areas abaixo relacionadas?
Nao sim - Interno sim - Terceiros

Apoio aos Gabinetes [] [
Administrativo % ] L]

Processo Legislativo [] . ]

UATEMPACENPesquisa.doc pag 2des 03/05/00 11:32
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6.2 Existe necessidade de revisio ou de novos sistemas de informatica nas areas abaixo

relacionadas?

- Nio Sim
Apoio aos Gabinetes ] []
Administrativo ] ]
Processo Legislativo ]
Obs:

7 - Configuracio do Servidor Central:

| . . 7.1 - Plataforma de Hardware:
| , [ ] Mainframe: [ ]Intel: :
’ [ ] Risc: [ ] Outras: - Especificar:

[] Néo tem servidor

s 7.2 - Topologia da Rede:

[x] Nenhuma: [ ] FDDL
‘ ' [ ] Token-Ring: [ JATM:
[ ] Ethernet: . [ ] Outros: Especificar:

[] Fast-Ethernet:

v 7.3 - Sistema Operacional de Rede no Servidor:

[ ] Novell versdo [[] Windows 3.x
o [] Windows NT - [] Lan-Tastic
' [® Windows 95/98 [ ] Outros Especificar:

8 - Configuracio das estagdes de trabalho:

. 8.1 - microcomputadores:
Tipo | Quant. Processador + Memoéria (MB) HD (MB ou GB)
P 01 . 100 8 22 '
2 ,
3
4
5

UATEMPYCEINPesquisa.doc pag 3des 03/05/00 11:32
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. 8.2 - Sistema Operacional das estacées de trabalho:
[]DOS: Windows 95/ 98
[ ] Windows 3.x [ ] Windows NT
[] Outro Qual?
. 8.3 - Impressoras:
Tipo | Quant. Marca Modelo
1 01 EPSON LX300
2
3
4
5
v 8.4 - Aplicativos da estacio de trabalho:
[ ] Office 97: [3] Excel
[ Office 95 [ ] antivirus:
[ d Word 6.x [ ] Netscape
[X] Internet Explorer

" 8.5 - Outros dispositivos das estagoes de trabalho:
[[] Placa de Fax-Modem: Velocidade > 22.8 K? [ | Sim [ [Ndo [ ] Estabilizador:
[ ] Kit Mutimidia: [ ] No breaks:
{ ] Scanners - Quantidade:

9 - Equipamentos para Backup:
A Cémara utiliza algum procedimento de [ 1Fita streamer - Quantidade:
backup? [ ] Sim  [x] Néo

. [ ] Zip-drive: - Quantidade: [ ] Jaz-drive: - Quantidade:

10 . Informacdes quanto 2 rede Elétrica:

A rede elétrica da Camara Legislativa é:

Estabilizada? SIM []NAO
Aterrada? [ SIM [ ]NAO
Voltagem: []J110V 220V

11 - Informacgdes sobre a Internet:

11.1 - A Camara Legislativa ja est4 conectada a Internet? Sim [ | Néo
11.2 - Existe algum Provedor de acesso na regido?
[[] Nao; {4 Sim - provedor local; [ ] Sim - provedor de fora a km

UATEMP\CENPesquisa.doc pag 4des 03/05/00 11:32
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12 - Informacdes sobre assisténcia técnica:

12.1 - Existem lojas de Fornecimento de suprimentos de informatica na regido?
[ ] Néo; |;] Sim — fornecedor local; [] Sim — fornecedor de fora a

km

12.2 - Existe oficina de assisténcia técnica a micro computadores e impressoras na regido?

[[IN&o;  [x] Sim — assisténcia local; [] Sim — assisténcia de fora a

13 — Observacgdes gerais:

14 — Informacdes Complementares:

14.1 — Quando ocorrem as sessOes na Casa Legislativa?

Dias: percas e Quintas Horéﬁos:gO:OO

14.2 — As sessdes da Casa Legislativa ocorrem:
a) Em sede propria? ] ¢) Em residéncia de moradores ou
instalagio comercial?

b) Em sede cedida e/on x] d) Em instalagdes da Prefeitura
alugada de uso exclusivo? nos dias de sessdo?

14.3 — Ha linhas telefénicas disponiveis para acessar a internet?
Nao / Mas ¢é facil conseguir [ ] Sim / Compartilhadas com voz

Nio/ E ¢ dificil conseguir [:] Sim / Exclusivas

km

(] ]
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FORMULRIO DE ACEITA@® DE EQUIPAMENTOS

Pagina 1 de |

WHERLEGLS

.Camara Munlclpal de Serrinha Folbm N°____21 :
Estado:‘Bahia " ' .
Processo N°_iGjed |

Nome do Responsavel: Sérgio Manoel Evangelista

Assisténcia Técnica:

Rubrtca__%__‘

Empresa: Visual Informatica . ; .
Técnico: André Luiz Anunmacao Nobre B
Fone Comerclal (0**75)625 7054 "

Dados dos Equipamentos recebido's-'

Impressora laser até 8ppm 2 MB paralela/usb
Numeros de Tombamento / Série
(100049 MM 16112530 5(; ol

Microcomputador Novadata ND-P500/T5007 com Gatéway *
Numeros.de Tothbamento / Sene / Série do Momtor / Sene do Gateway )

N

001830 0012521 0312100704192 X2SD43ETBEY ~  5¢.0 " \
Estabilizador de poténcia minima 1 Kva, quantidade: 1 ' 7

Foi ministrado curso de 3 horas? SIM

Conceito dado ao cursoe: MUITO BOM

Declaro ter recebido em condicdes de funcionamento, os equipamentos acima
especificados.

Data: 18/09/2001 Assinatura: G()M v+ 4 7 72‘
7

http://www.interlegis.goif.hr/interigs/restrito/equipameﬁtos/aceimCépfaceitééaoz.cﬁn
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OFICIO-CIRCULAR N° 194/2008-GABINT/SINTER

Brasilia, 25 de junho de 2008
Senhor(a) Presidente,

‘ Encaminho a Vossa Exceléncia o Termo de Transferéncia de

' Titularidade de Bens e Equipamentos colocados a disposigdo dessa Casa
Legislativa por intermédio do Programa Interlegis, na esteira do Contratoc de
Empréstimo n° 1123-OC/BR entre o Governo do Brasil e o Banco interamericano
de Desenvolvimento-BID para financiamento do programa de integragdo do
Poder Legisiativo.

Conforme previsto na Clausula Quarta do Convénio de Participagao
no Programa Interlegis, item 4.1.1, 0 Programa das Nagdes Unidas para o
Desenvolvimento — PNUD, com a anuéncia desta Secretaria Especial, transfere
a cada uma das Casas legislativas conveniadas, calcado no respectivo Termo
de Aceite e Responsabilidade, cdpia anexa, a plena titularidade e propriedade,
assim como todos os direitos relativos aos bens e equipamentos cedidos pelo
Projeto BRA/98/010-Interlegis.

Na oportunidade, agradego a participacdo dessa Camara no

Programa Interlegis, esperando nao sé continuar como ampliar parcerias no

. decorrer da execugdo do programa de modernizagado do Legislativo brasileiro —
' INTERLEGIS Il

Respeitosamente,

s

oy

MARCIO SAMPAIO LEAO MARQUES
Diretor da Secretaria Especial do Interlegis — SINTER .

Exmo(a) Senhor(a) Presidente da Camara Municipal de Serrinha
Av. Manoel Novaes, n° 735 - Centro
Serrinha - BA

o



Programa das Nagbes Unidas para o Desenvolvimento
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Dirgtor:
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PREENCHER COM LLETRA DE FORMA Y ' A R

.. DESTINATARIO DO OBJETO / DESTINATAIRE

NON AlRE

A Sua Excelénsia ofa) Senhor(a)
L _ L Presidente da Cémara Municipal de Serrinha 1 I TN I S Y T N

CEP . - PAlS } PAYS
Av. Manoegl Novaes, n° 735 - Centro

Serrinha - BA | I N N N S R S

DEC  48700-000 ATUREZA DO ENVIO | NATURE DE LENVO!
| PRIORITARIA | PRIORITAIRE

_ " Jems
IMENTC CA "OE ENTREGA
DATE DE LIVRATION bDEBESTING - -

| SEGURADO / VALEUR DECLARE
'\,U/ /‘) A 5
NOME L GIVEL DO REC ‘OM LISIBLE DU RECEPTEUR g

£8.8E1. 2003

N° DOCUMENTC DE IDENTIFICAGCAO 0O RUBRICA E MAT. DD EMFREGADOf
RECEBEDOR / GRGAQ EXPEDIDOR SIGNATURE DE L (‘ NT 4
A
-

- . fa o
ENDEREGO PARA DEVOLUGAQ NO VERSD / ADRESSE DE RETOUR DANS LE VERS S LA e
752402030 FCO463 /16 114 x 186 mm

K gl

\
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TENTATIVAS DE ENTREGA / TENTATIVES DE LIVRAISON

hps

UNIDADE DE ROSTA(RM *SUREAU DE DEFOT
by .
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/_/

/_/

/_/

%, oy 4 h : h : h
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e Trmmni
PREENCHER.GOEELETRA DE FORMA
NOME DU RAZAQ SOCIAL DO REMETENTE / NOM OU RAISON SOCIALE DE L'EXPEDITEUR
é IS TR N TR SR T T | T T B |
<O .
n.'g o Lol L1 1 1 . . )
8 3 8 ENDERECO PARA DEVOLUGAG | ADRES: MARCIO SAMPAICQ LEAQ MARQUES
ga‘ i Lol Diretor da Sccretaria Especial do Interlegis L
Wy & Av. N2 - Anexo "E"
Sao Senado Federal
i 1 1 ] 1 | i | 70 - ] | 1
CIDADE { LGCALITE -165-900 - Brasilia - DF UF
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